MOÇÃO DE APLAUSOS

REQUEIRO à Mesa Diretora, com anuência
do  Soberano  Plenário,  para  que  proceda  o
devido Registro nos Anais deste Legislativo e
encaminhe  à  p re sen te  MOÇÃO  DE
APLAUSOS  ao  senhor  JOÃO  AUGUSTO
BARRETO LOMBARDI.

Senhor Presidente

O ora homenageado, JOÃO AUGUSTO BARRETO LOMBARDI, nascido e criado em Cuiabá,
formado pela Universidade de Cuiabá, com residência médica pela Universidade Federal de São Paulo
(UNIFESP) onde atualmente é um dos preceptores responsáveis pela residência médica, pós graduado
em fisiologia do exercício pela USP de Ribeirão Preto e pós graduado em tomografia médica pela
Abraterm. Hoje professor instrutor pelo Instituto Brasileiro de Ciências Médicas (IBCMED), iniciando
eventos  como  médico  desde  2017,  com  vínculo  nos  mais  diversos  torneios,  assumindo  uma
modalidade em 2019 e na convocação das Paralimpiadas, foi convocado como um dos 11 médicos da
delegação brasileira, desde então vêm se destacado na sociedade cuiabana e mato-grossense, em face
de  seus  trabalhos  desenvolvidos  no  âmbito  da  medicina,  incansavelmente,  que  com  grande
profissionalismo, responsabilidade e, sobretudo, compromisso, prestando um valoroso serviço tanto ao
povo  Brasileiro,  como  também  cuiabano,  sempre  dispensando  a  todos  um  tratamento  cordial,
humanizado e respeito. Durante a sua ação, voltada aos interesses da população, tem conseguido
agregar os seus pares, promovendo as transformações necessárias ao engrandecimento do ser humano,
atuando na área do esporte sociais  diversas,  como na educação,  cultura,  transmissão do saber e
conhecimento,  atendendo suas mais prementes demandas,  o fazendo com grande discernimento,
competência e dedicação, razão pela qual merece a homenagem ora prestada, como agradecimento à
sua imensa contribuição aos destinos de nossa sociedade.
 Por essas razões, rogo aos nobres pares a aprovação da presente MOÇÃO por ser medida de Justiça e
interesse da sociedade cuiabana.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 15 de setembro de 2021.

Marcus Brito Junior (Câmara Digital) - PV

 Vereador

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310034003700350031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310034003700350031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-09-16T08:57:14-0400